externa haec confecta sunt instrumenta : 

I 

ROGITUS CLAUSURAE INTERNAE CONCLAVIS 

In Nomine Domini. Amen. 

Universis ac singulis hoc publicum instrumentum visuris, lecturis et 

audituris notum sit quod die undevigesima mensis Iunii, anno millesi

mo nongentesimo sexagesimo tertio, hora vigesima, Eminentissimi ac 

Reverendissimi Domini, Dominus Eugenius Tisserant, Sacri Collegii 

Decanus, Dominus Emmanuel Gonçalves Cerejeira, Prior Presbyte

rorum et Dominus Alafridus Ottaviani, Proto-Diaconus, ac Dominus 

Benedictus Aloisi Masella, S. R. E. Camerarius, una mecum ac testibus 

infrascriptis, Apostolica Sede per obitum sa. me. Ioannis Papae XXIII 

vacante, totum Conclave perlustrarunt, quod diligenti adhibita perqui

sitione muris obstructum et ex omni parte clausum repererunt, atque 

exclusis omnibus qui in eo permanere non debebant, ianuam tribus cla

vibus obfirmarunt; hoc ipsum Conclave in eo statu esse iudicarunt ac 

reperiri ut tuto et legitime possit ad electionem Romani Pontificis de

veniri, iuxta Apostolicas Constitutiones de Sede vacante et de Romani 

Pontificis electione. 

604 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Acta fuerunt haec in Palatio Apostolico Vaticano, in ipso Conclavi, 

anno, mense, die et hora de quibus supra, praesentibus Excellentissimo 

Domino Francisco Carpino, Archiepiscopo tit. Serdicensi, Conclavis 

Secretario, et Revmis Dominis Salvatore Capoferri et Adone Terzariol, 

consociis meis Caeremoniarum Apostolicarum Magistris, testibus per 

me adhibitis atque rogatis. 

f Franciscus Carpino, Secretarius 

Salvator Capoferri, Apost. Caerem. Magister 

Ado Terzariol, Apost. Caerem. Magister 

f Henricus Dante Archiep. Carpasien. 

Caerem. Apost. Praefectus 

II 

ISTRUMENTO DELLA CHIUSURA ESTERNA DEL CONCLAVE 

In nome di Dio - Così sia 

Sede vacante per la morte della sa. me. di Giovanni Papa XXIII 

Oggi dieciannove del mese di giugno dell'anno millenovecentosessan-

tatre Pillino e Revmo Mons. Federico Sargolini, decano dei Prelati 

Chierici della Reverenda Camera Apostolica, insieme a me sottoscritto 

Avv. Guglielmo Felici, Segretario e Cancelliere della medesima Reve

renda Camera Apostolica e Notaio di Camera, in virtù del disposto 

(n. CU) della costituzione di Pio XI di sa. me. « Ad incrementum 

decoris », riportato al n. 62 della costituzione (( Vacantis Apostolicae 

Sedis », pubblicata da Pio XII di sa. me. e riformata da Giovanni 

Papa XXIII di sa. me., essendo stato insieme a me sottoscritto special